

भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक का कार्यालय  
नई दिल्ली  
परीक्षा विंग

सं.66/06-परीक्षा/सीडीईपी/2024  
दिनांक: 10/02/2025

सेवा में,

आई एंव एडी कार्यालयों के सभी विभागाध्यक्ष  
(मानक ई-मेल सूची के अनुसार)

विषय: लेखापरीक्षकों/लेखाकारों के लिए केंद्रीकृत विभागीय परीक्षा की तिथि पत्रक।

महोदया/महोदय,

परीक्षा विंग के पत्र सं. 48/06-Exam/CDEP/2025 दिनांक 22/01/2025 के संबंध में, फरवरी से जून 2025 की अवधि के लिए निर्धारित केंद्रीकृत विभागीय परीक्षाओं के क्रम में।

2. लेखा परीक्षकों/लेखाकारों के लिए केंद्रीकृत विभागीय परीक्षा 27, 28 फरवरी और 1 मार्च 2025 को आयोजित होने वाली है। परीक्षा की तिथि पत्रक निम्नानुसार है:

| परीक्षा की तिथि एवं समय                                              | सिविल खाते                                                 | सिविल लेखापरीक्षा                                                      | सिविल लोकल लेखापरीक्षा                                                 | वाणिज्य लेखापरीक्षा                                    | डीफेंस लेखापरीक्षा                                                  | वित्त संचार लेखापरीक्षा                                                                  | रेलवे लेखापरीक्षा                                                 |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 27/02/2025<br>बृहस्पतिवार<br>पूर्वाह्न सत्र<br>11 बजे से 1 बजे तक    | Paper-1<br>Government<br>Accounts and<br>Codes             | Paper-1<br>Government<br>Accounting<br>and<br>Commercial<br>Accounting | Paper-1<br>Government<br>Accounting<br>and<br>Commercial<br>Accounting | Paper-1 Book<br>keeping and<br>Company<br>Accounts     | Paper-1<br>Government<br>Accounting and<br>Commercial<br>Accounting | Paper-1<br>General<br>Outline<br>and<br>Service<br>Regulations                           | Paper-1<br>Railway<br>Accounts<br>and<br>Expenditure<br>Audit     |
| 27/02/2025<br>बृहस्पतिवार<br>अपराह्न सत्र<br>2.30 बजे से 4.30 बजे तक | Paper-2<br>Mandate and<br>Functioning<br>of A&E<br>Offices | Paper-2<br>Mandate of<br>CAG and<br>Service<br>Regulations             | Paper-2<br>Mandate<br>CAG and<br>Service<br>Regulations                | Paper-2<br>Commercial<br>and<br>Government<br>Auditing | Paper-2<br>Mandate CAG<br>and Service<br>Regulations                | Paper-2<br>Finance<br>and<br>Communication<br>Accounting and<br>Commercial<br>Accounting | Paper-2<br>Mandate<br>of the<br>CAG and<br>Service<br>Regulations |
| 28/02/2025<br>शुक्रवार<br>पूर्वाह्न सत्र                             | Paper-3<br>Service<br>Regulations                          | Paper-3<br>Government<br>Audit and                                     | Paper-3<br>Government<br>Audit and                                     | Paper-3<br>Commercial<br>Law and                       | -                                                                   | Paper-3<br>Revenue                                                                       | Paper-3<br>Revenue                                                |

|                                                                   |                                             |                                                        |                                                        |                                             |                                             |                                                         |                                             |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 11 बजे से 1 बजे तक                                                |                                             | Basic Concepts of Income Tax and Goods and Service Tax | Basic Concepts of Income Tax and Goods and Service Tax | Service Regulations                         |                                             | F&C Audit                                               | Audit Railways                              |
| 28/02/2025<br>शुक्रवार<br>अपराह्न सत्र<br>2.30 बजे से 4.30 बजे तक | कॉमन पेपर                                   |                                                        |                                                        |                                             |                                             |                                                         |                                             |
|                                                                   | Paper-4<br>Information Technology Practical | Paper-4<br>Information Technology Practical            | Paper-4<br>Information Technology Practical            | Paper-4<br>Information Technology Practical | Paper-3<br>Information Technology Practical | Paper-5<br>Information Technology Practical             | Paper-4<br>Information Technology Practical |
| 01/03/2025<br>शुक्रवार<br>पूर्वाह्न सत्र<br>11 बजे से 1 बजे तक    | -                                           | -                                                      | Paper-5<br>Local Audit (West Bengal)                   | -                                           | -                                           | Paper-4<br>Elementary Book Keeping and Commercial Audit | -                                           |

प्रश्न पत्र परीक्षा विंग में सेंट्रली सेट किए जाएंगे। ब्रांच के खास प्रश्न पत्र संबंधित फील्ड कार्यालय को दिए जाएंगे। पासवर्ड से सुरक्षित प्रश्न पत्र परीक्षा की तारीख से एक वर्किंग डे पहले दोपहर 12 बजे तक HoD/नामांकित अधिकारी की पर्सनल ईमेल ID पर ईमेल कर दिए जाएंगे ताकि ज़रूरी संख्या में प्रश्न पत्र का प्रिंटआउट मिल सके। अगर किसी को दोपहर 2 बजे तक प्रश्न पत्र नहीं मिलते हैं, तो नीचे दिए गए व्यक्ति से तुरंत संपर्क किया जा सकता है।

4. MCQ आधारित पत्र के लिए कैंडिडेट प्रश्न पत्र पर ही जवाब मार्क करेंगे। IT प्रैक्टिकल कंप्यूटर पर होना चाहिए। प्रतिनियुक्ति पर आने वालों के लिए, कैडर कंट्रोलिंग ऑफिस उधार लेने वाले ऑफिस को प्रश्न पत्र देंगे। उत्तर कुंजी परीक्षा समाप्त होने के बाद यानी 1 मार्च 2025 के बाद दी जाएंगी।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

भवदीय  
(हीरक बागची),  
वरि. प्र.अ.-सलाहकार (परीक्षा)

